

INTACK SEND NEWS

In this issue:

- News about Year 6 transitions
- New SENDCo appointment system
- Update on new referral system for Paediatric services
- EHCP submissions

Welcome to the Summer 1 SEND News

Hello everyone. For those of you who I haven't had the pleasure of catching up with so far, my name is Sarah May and I am SENDCo at Intack since December 2024. I have worked at Intack for 5 years, as part of the Inclusion team. I am very proud to be part of such a caring school and I will do my very best to support all children with SEND.

Year 6 Transition News

If you are a parent/carer of a child in Year 6 you will now be aware of which High School your child has been allocated to attend in September. Children with SEND will be discussed by me with the SENDCo of the new school and where possible, extra transition sessions will be supplied. If your child is to receive extra transition sessions, you will be notified by letter.

New SENDCo Appointment System

We are trialing a new idea of providing a set afternoon each week during which time, parents/carers can book a 30 minute appointment to discuss any SEND concerns you have about your child. From next week, every Wednesday afternoon from 1.30-3pm, there will be 3 x 30minute appointments available. Please ring school on 01254 52815 and ask to speak to the SENDCo to arrange an

EHCP Submissions

Please be aware that submissions for an EHCP are only undertaken after an extensive period of extra support has already been put into place and it has been agreed by the school, parents/carers and specialists involved with your child. For further information, please see BwD Local Offer Page online.



New Referral System for Paediatrics

As of Tuesday 22nd April, a new way of referring to Paediatrics has been introduced. SENDCos will need to complete a referral form alongside parents as much more information is now required in order to identify which service is best fit for your child's needs. If school believes that a paediatric referral will be appropriate, this will be discussed with you. If, as a parent/carer, you feel that your child requires a referral, please arrange to speak to the SENDCo to discuss further. Alternatively, if the need is purely medical related, you can speak to your GP.

Important Links:

Please click the link below to access the BwD latest SEND Newsletter which has lots of helpful information to support parents/carers of children with SEND:

<https://blackburn-darwen.org.uk/wp-content/uploads/BwD-SEND-Newsletter-to-parents-April-2025.pdf>

انٹیک سینڈ نیوز

موسم گرما میں خوش آمدید 1 خبریں بھیجیں

اس شمارے میں:

سال 6 کی تبدیلیوں کے بارے میں خبریں نئے سینڈکو اپوائنٹمنٹ سسٹم پیڈیاٹرک سروسز کے لئے نئے ریفرل سسٹم پر اپ ڈیٹ ای ایچ سی پی جمع کراتے ہیں

سب کو سلام۔ آپ میں سے جن لوگوں کے ساتھ مجھے اب تک ملنے کی خوشی نہیں ہوئی ہے، میرا نام سارہ ہے اور میں دسمبر 2024 سے انٹیک میں سینڈکو ہوں۔ میں نے انٹیک میں شمولیت ٹیم کے حصے کے طور پر 5 سال تک کام کیا ہے۔ مجھے اس طرح کے دیکھ بھال کرنے والے اسکول کا حصہ بننے پر بہت فخر ہے اور ایس ای این ڈی کے ساتھ تمام بچوں کی مدد کرنے کے لئے اپنی پوری کوشش کروں گا۔

چھٹے سال کی تبدیلی کی خبریں

اگر آپ سال 6 میں کسی بچے کے والدین / دیکھ بھال کرنے والے ہیں تو اب آپ کو معلوم ہوگا کہ آپ کے بچے کو ستمبر میں کس ہائی اسکول میں جانے کے لئے مختص کیا گیا ہے۔ ایس ای این ڈی والے بچوں پر میں نئے اسکول کے سینڈکو کے ساتھ تبادلہ خیال کروں گا اور جہاں ممکن ہو، اضافی منتقلی سیشن فراہم کیے جائیں گے۔ اگر آپ کے بچے کو اضافی منتقلی سیشن حاصل کرنا ہے تو، آپ کو خط کے ذریعہ مطلع کیا جائے گا۔

تقرری نظام SENDCo نیا

ہم ہر ہفتے ایک مقررہ دوپہر فراہم کرنے کے ایک نئے خیال کی آزمائش کر رہے ہیں جس کے دوران، والدین / دیکھ بھال کرنے والے آپ کے بچے کے بارے میں کسی بھی ایس ای این کے خدشات پر تبادلہ خیال کرنے کے لئے 30 منٹ کا وقت بک کر سکتے ہیں۔ اگلے ہفتے سے، ہر بدھ کی دوپہر 1.30-3 بجے منٹ کی ملاقاتیں دستیاب ہوں گی۔ 30 x تک، 3 برائے مہربانی 51825 45210 پر اسکول کو فون کریں اور ملاقات کا انتظام کرنے کے لئے سینڈکو سے بات کرنے کے لئے کہیں۔ میں اب بھی والدین /

جمع کروانے EHCP

براہ کرم اس بات سے آگاہ رہیں کہ ای ایچ سی پی کے لئے درخواستیں صرف اس وقت کی جاتی ہیں جب اضافی مدد کی ایک وسیع مدت پہلے ہی قائم کی جا چکی ہے اور اس پر اسکول، والدین / دیکھ بھال کرنے والوں اور آپ کے بچے کے ساتھ شامل ماہرین نے اتفاق کیا ہے۔ مزید معلومات کے لئے، براہ مہربانی بی ڈبلیو ڈی لوکل آفر پیج آن لائن دیکھیں۔



بچوں کے لئے نیا ریفرل سسٹم

منگل 22 اپریل سے بچوں کی بیماریوں کا ایک نیا طریقہ متعارف کرایا گیا ہے۔ کو والدین کے ساتھ مل کر ریفرل فارم مکمل کرنا ہوگا کیونکہ اب زیادہ SENDCos معلومات درکار ہیں تاکہ یہ معلوم کیا جا سکے کہ آپ کے بچے کی ضروریات کے لیے کون سی سروس سب سے موزوں ہے۔ اگر اسکول سمجھتا ہے کہ بچوں کی بیماریوں کا ریفرل مناسب ہوگا تو اس پر آپ سے بات کی جائے گی۔ اگر آپ والدین / نگہداشت کرنے والے کے طور پر محسوس کرتے ہیں کہ آپ کے بچے کو ریفرل کی سے بات کرنے کا SENDCo ضرورت ہے تو براہ کرم مزید بات کرنے کے لیے انتظام کریں۔ متبادل کے طور پر، اگر ضرورت صرف طبی طور پر متعلقہ ہے تو آپ

اہم لنکس:

براہ کرم بی ڈبلیو ڈی کے تازہ ترین سینڈ نیوز لیٹر تک رسائی حاصل کرنے کے لئے نیچے دیا گیا لنک دیکھیں جس میں سینڈ کے ساتھ بچوں کے والدین / دیکھ بھال کرنے والوں کی مدد کرنے کے لئے بہت ساری مفید معلومات ہیں:

<https://blackburn-darwen.org.uk/wp-content/uploads/BwD-SEND-Newsletter-to-parents-April-2025.pdf>